INEXIGIBILIDADE  Nº 17/2018 – Pag. 1 de 2

MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO

EDITAL DE CREDENCIAMETO
INEXIGIBILIDADE 17/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA PESSOAS JURÍDICAS PARA INTEGRAR O
CADASTRO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE
MEDICINA DO TRABALHO.

Aos dezesete  dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, às nove horas, em
sessão pública, sob presidência do senhor Vinicius Weigert, e membros da Comissão de
Licitação, a senhora Ione Aparecida Mendes do Prado e a senhora Fernanda Souza, reuniu-
se a Comissão de Licitação designada pelo Decreto nº 006/2018. Também presente o
senhor Hissashi Umezu, Secretário de Administração e Recursos Humanos, e a senhora
Adriana Machado, Técnica em Segurança do Trabalho da PMJ, para proceder ao
recebimento dos envelopes nº 1 e nº 2 entregues pela proponente interessada na execução
do objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 17/2018. O aviso foi publicado no site da Prefeitura, no
Mural de Licitações da Prefeitura, no mural do Tribunal de Contas do Estado, no Diário
Oficial Eletrônico do Município e no Diário Oficial do Estado no dia 28 de Setembro de 2018.
Aberta a sessão pelo senhor presidente, apresentou-se  como proponente a empresa
CLINICA BRASIL MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA,
representada pela senhora Katia Micheletti, inscita no CPF/MF: 026.415.879-20; junto ao
Protocolo Geral, ocasião em que o senhor presidente declarou encerrado o prazo de
entrega de qualquer envelope, nos termos do edital.  A seguir, foram rubricados os
envelopes nº 1 e 2 pela comissão de licitação e pela representante da proponente presente.
Em ato contínuo, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 1 contendo a documentação de
habilitação que foi rubricada pelos membros da comissão de licitação e submetida ao exame
e rubrica dos presentes. A seguir, a comissão de licitação examinou detalhadamente a
documentação do envelope nº 1 da proponente participante. Como a empresa apresentou
sua documentação em conformidade com o edital de licitação, a comissão de licitação
considerou-a habilitada, assim realizando a  abertura do envelope nº 2 contendo a proposta
de preços. A seguir, procedeu-se à abertura deste, lendo-se em voz alta os preços globais
proposto, a saber: proponente CLINICA BRASIL MEDICINA OCUPACIONAL E
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, apresentou o preço de R$ 217.120,00 (Duzentos e
dezessete mil, cento e vinte reais). A proposta foi rubricada pela comissão de licitação e
pelos demais presentes. Deixada livre a palavra, e como ninguém se manifestou, foi
declarada vencedora a empresa CLINICA BRASIL MEDICINA OCUPACIONAL E
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, dei por encerrada a sessão de cujos trabalhos eu
Vinícius Weigert, secretariei, lavrei a presente ata que lida e achada conforme, vai
assinada por mim, pelos membros da comissão de licitação e pelos demais presentes.

____________________________

Vinícius Weigert

PRESIDENTE

INEXIGIBILIDADE  Nº 17/2018 – Pag. 2 de 2

____________________________

Ione Aparecida Mendes do Prado

MEMBRO

____________________________

Fernanda Souza

MEMBRO

____________________________

Hissashi Umezu

SARH

____________________________

Adriana Machado

TECN. SEGUR. TRABALHO PMJ

____________________________

CLINICA BRASIL MEDICINA OCUPACIONAL E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA
Katia Micheletti
CPF/MF: 026.415.879-20